
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 245/ 2022 del 17/11/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA' BETA 80 S.P.A. SOFTWARE E SISTEMI PER 
LA MIGRAZIONE DEL SISTEMA STOCKAGER SU SISTEMI INTERNI AREU E ATTIVAZIONE 
ANNUALE DI N.1 LICENZA STOCKAGER IN MODALITÀ READ-ONLY PER LA 
CONSULTAZIONE DEI DATI. IMPORTO COMPLESSIVO € 8.200,00 IVA ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA’ BETA 80 S.P.A. SOFTWARE E SISTEMI PER 
LA MIGRAZIONE DEL SISTEMA STOCKAGER SU SISTEMI INTERNI AREU E ATTIVAZIONE 
ANNUALE DI N.1 LICENZA STOCKAGER IN MODALITÀ READ-ONLY PER LA CONSULTAZIONE 
DEI DATI. IMPORTO COMPLESSIVO € 8.200,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO altresì che: 

• con determinazione n.94/2021 è stata aggiudicata alla ditta Beta 80 S.P.A. 
Software e Sistemi, avente sede legale in Via Socrate, 41 – 20128 Milano (MI), la 
fornitura del sistema di gestione magazzino con Stockager e servizi cloud annessi 
per 12 mesi, per un importo complessivo di € 35.040,00 IVA esclusa; 

• con determinazione 152 del 12.07.2022 è stata aggiudicata alla ditta Beta 80 
S.P.A. Software E Sistemi, l’estensione del contratto di fornitura del sistema di 
gestione magazzino con Stockager e servizi cloud annessi per 6 mesi, a decorrere 
dal 01.07.2022, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, 
come di seguito dettagliato: 
 

QUANTITA’ DESCRIZIONE 
CANINE 

MENSILE IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
 PER 6 MESI IVA 

ESCLUSA 

1 
Licenza Stockager Basic, servizi di 
Installazione e configurazione, hosting 
Server 

€ 2.920,00 € 17.520,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 17.520,00 
 
VISTE: 

• la nota del 27.10.2022 con la quale il Direttore della S.C. Sistemi Informativi, Dr. 
Gabriele Dassi, ha richiesto di provvedere alla migrazione del sistema Stockager 
su sistemi interni Areu e di attivare, per 12 mesi, n.1 licenza Stockager Read only 
per la consultazione dei dati precisando altresì che tale attività si rende necessaria 
per permettere di verificare le attività effettuate nei mesi precedenti, presso il 
citato Magazzino, con il sistema sopra richiamato; 

• la medesima nota del 27.10.2022 con la quale il Direttore della S.C. Sistemi 
Informativi ha trasmesso il preventivo n. 2022-8165 rev.0 dalla ditta Beta 80 S.P.A. 
Software E Sistemi dal quale si evince che la spesa per l’attività di migrazione del 
sistema Stockager su sistemi interni Areu e l’attivazione di n.1 licenza Stockager 
Read only è pari a € 8.200,00 IVA esclusa come di seguito dettagliato: 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

QUANTITA’ DESCRIZIONE 
IMPORTO 

UNIATRIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  
IVA ESCLUSA 

1 Attività di migrazione del sistema Stockager® € 1.500,00 € 1.500,00 

1 Licenza Stockager® Basic Read Only (12 
mesi) 

€ 450,00 
(mese) 5.400,00 

2 Giornate a consumo per attività di supporto e 
assistenza all’applicativo € 650,00 1.300,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 8.200,00 
IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA € 10.004,00 

 
CONSIDERATO che la ditta Beta 80 S.P.A. Software E Sistemi, avente sede legale in Via 
Socrate, 41 – 20128 Milano (MI) è aggiudicataria del sistema di gestione magazzino con 
Stockager e servizi cloud annessi come da determinazioni 94/2021 e 152/2022 sopra 
richiamate; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra riportato e ai sensi ai sensi dell’art. 51, 
comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 
del D.Lgs. 50/2016, che risulta possibile procedere all’affidamento diretto alla ditta Beta 
80 S.P.A. Software E Sistemi, avente sede legale in Via Socrate, 41 – 20128 Milano (MI) per 
la migrazione del sistema Stockager su sistemi interni Areu e per l’attivazione, per 12 mesi, 
di n. 1 licenza Stockager Read only per la consultazione dei dati per un importo 
complessivo pari a € 8.200,00 iva esclusa; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto attesta 
la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di aggiudicare alla ditta Beta 80 S.P.A. Software E Sistemi, con sede legale in 
Via Socrate, 41 – 20128 Milano (MI), il servizio di migrazione del sistema 
Stockager su sistemi interni Areu e l’attivazione, per 12 mesi, di n. 1 licenza 
Stockager Read only per la consultazione dei dati per un importo complessivo 
pari a € 8.200,00 iva esclusa ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), 
DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, 
come di seguito dettagliato: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

QUANTITA’ DESCRIZIONE 
IMPORTO 

UNIATRIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  
IVA ESCLUSA 

1 Attività di migrazione del sistema Stockager® € 1.500,00 € 1.500,00 

1 Licenza Stockager® Basic Read Only (12 
mesi) 

€ 450,00 
(mese) 5.400,00 

2 Giornate a consumo per attività di supporto e 
assistenza all’applicativo* € 650,00 1.300,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 8.200,00 
IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA € 10.004,00 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di 

€ 8.200,00 IVA esclusa, oltre IVA al 22%, pari a € 1.804,00, per un importo 
complessivo pari a € 10.004,00 IVA inclusa, che sarà imputata nel bilancio di 
esercizio dell’anno 2023, presumendo la decorrenza del contratto dal 
01.01.2023, al conto 30.20.41.75 (MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE) – 
centro di costo 070250 (Magazzino Regionale), – fonte di finanziamento 
AREU00054 – come di seguito descritto: 

  
DESCRIZIONE 

SPESA ANNO IMPORTO IVA 
ESCLUSA IVA 22% IMPORTO IVA 

INCLUSA CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

BENI 2023 € 8.200,00 € 1.804,00 € 10.004,00 30.20.41.75 
MANUTENZIONE E 

ASSISTENZA 
SOFTWARE 

 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura il responsabile del 
presente procedimento è il Direttore della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
4. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Responsabile 

della S.C. Sistemi Informativi Dott. Gabriele Dassi; 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla 

pubblicazione sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti 
richiesti e necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione 
Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on 

line dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex 
art. 32 comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
Il Direttore Responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


